**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,  
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

**Johannes <de Turrecremata>**

**Lyon, 18. Jan. 1509**

D[omi]nica quarta post oct[auas] pasche.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

loquitur de cognitione vie re  
spectu cognitionis patrie et ideo  
non valet argumentum manicheo  
rum. quia apostoli cognouerunt  
ea que decuit eos scire pro sta  
tu vie. vt dictum est.

**S** Dominica quarta est  
en angelium in  
illo tempore  
dixit iesus di  
scipulis suis  
Amen amen

dicorobis et. iohannis. xv. Cir  
ca quod possunt disputari sequē  
tes questiones. **P**rima vtrum  
omnis qui petit a patre celesti.  
in nomine christi accipit quod pe  
tit. **S**ecunda vtrum sit verum  
quod apostoli ante resurrectionem  
christi nihil petierunt in nomine  
christi. **T**ertia vtrum gaudium  
spirituale possit in hac vita im  
pleri.

**D** prima  
questionē sic  
pceditur. Et  
videtur quod nō  
omnis qui pe  
tit a patre ce  
lesti accipiat

quod petit. **P**rimo sic. Ipse  
met christus a patre suo petijt  
amoueri calices et tamen nō fuit  
exauditus ergo et. **S**ecundo.  
Paulus vas electionis petijt a  
deo patre stimulum carnis sibi  
amoueri et non accepit quod pe  
tijt ergo et. **T**ertio sic. idē ar

guitur de multis alijs qui multa  
petunt a patre celesti in nomine  
christi. et tñ non accipiunt quod pe  
tunt. ergo et. **I**n oppositum est  
in euangelio p̄sentivertum xpi.  
**I**n h̄ideo dicendū. quod oīs quod petit  
a patre celesti in nomine xpi acci  
piet quod petit dñi tñ interueniant  
quos ditiōes quod continent in ver  
bis propositis. **P**rima conditio  
est. quod petat spirituale. quod no  
tatur cum dicitur. si quid. i. ali  
quid. quia malum nihil est. **I**tem  
temporale comparatum ad sp̄i  
rituale nihil est. **U**nde augusti.  
Quicquid aliud quod quod ad vitā  
eternaz accedit petitur. nihil pe  
titur. non quia res omnino nihil  
sit. sed tante rei comparatione  
quicquid aliud concupiscitur ni  
hil est. **S**al. vj. Qui se existimat  
aliquid esse cuz nihil sit. **S**ed  
nunquid non sanitatez petimus  
vt cum infirmi inungunt. **I**tem  
prosperitatem temporale. **I**tem  
temporalia vt ibi. **P**anez nostrū  
quotidianum. **R**espondetur quod  
temporale relatum ad spiritua  
le iam aliquid est. **U**nde nota quod  
oratio nihil aliud est quod executio  
desiderij. **E**o ergo modo aliquid  
orandum est quo desiderandum  
sed vt innuitur. ij. q. lxxij.  
articulo. vj. **A**liiquid desideratur  
dupliciter. scilicet propter se vt  
finis sit solum regnum celozum  
Matthei. vj. **Q**uerite primum  
regnum dei. **E**t ps. **U**nas petij a  
dño et. **S**ic in euangelio p̄sent.  
**P**etite vt gaudium vestrū plenum sit

Dominica quarta post oct. pasche.

Aliqd desideratur ppter aliud  
vitemporalia que sunt materia  
virtutum. et sine quibus hanc vi-  
tam ducere non possum' sic mat-  
th. vi. Panem nostrum quotidiana-  
num et. Item Proverb. xxx. Ne  
dicitatem et diuitias ne dederis  
mibi. sed tantum victui meo tri-  
bue necessaria. Virtutes autem  
et gratia petuntur tam per se ad  
finem ducenda. **S**ecunda conditio in  
oratione (que ponitur vbi. s. ar.  
xiiij. Est. vt fiat cum perseueran-  
tia Luc. xviij. Oportet semp ora-  
re et nunq deficere Et. s. Thes-  
sal. v. Sine intermissioe orate.  
Et hoc notatur in verbo illo. Pe-  
tieritis quasi perseuerado et co-  
tinuando. **T**ertia conditio ora-  
tionis est vt fiat et procedat ex fi-  
liali affectu. cum dicit Patrem.  
qui enim ex timore petit non patrem  
sed dominum petit vel hostem.  
et hoc est qd pie petat. **Q**uarta  
conditio orationis (que tangit.  
vbi. s. ar. v. Est. vt sit de his que  
pertinent ad salutem. cu dicit In  
nomine meo. qd est nome salua-  
toris in quo nomine petit qd per-  
tinentia ad salutem petit. qz ies-  
sus qd est nomen saluatoris sa-  
lus interpretatur. **Q**uinta con-  
ditio orationis (que declaratur  
vbi. s. ar. vij. ad. ij. Est vt fiat. si-  
ue petat p se. vbi dicit Vobis. qz  
pro alijs non exauditur semp co-  
trariantibus eoz demeritis pro  
quibus fit petitio vt pro pecca-  
torib' aut in dispositis Dicitur.  
vij. Noli orare p poplo isto. Et. xv.

Si steterit moyses et samuel.  
**A**d rationes in oppositis. **P**rima  
rindetur qd xps fuit exau-  
ditus in omni sua oratione in  
deliberatione. Rindetur etiam qd  
christus petens calicem passionis  
a se trasferri no expressit volun-  
tatem sua simpliciter. scz qd si-  
pliciter volebat. sed motum su-  
sualitatis aut cuiusdam volun-  
tatis rationis vt natura est. **S**ecunda  
notadu (vt h. ij. p. q. xxi. ar. iij.  
qd oratio est quodammodo inter-  
tatiua voluntatis humane. **T**ercia  
ergo. alicuius orantis exant  
oratio qn eius voluntas ad  
voluntas aut simpliciter homo-  
nis est volutas rationis. hoc est  
absolute volun' qd fm delibe-  
tam ratione volun'. aliud aut  
qd volun' fm motus sensuatis  
vel etiam fm motum volun-  
simplicis. que consideratur vt  
tura. non simpliciter volun'.  
fm quid. scz si aliud non ob-  
qz p deliberatione ratio ia  
nitur. vn talis volutas magis  
dicenda velleitas qd absoluta  
luntas: qz scz homo hoc velle  
aliud no obfisteret. fm autem  
tatez ratiois xps nihil aliud  
luit nisi qd sciuit de velle et  
omnis absoluta voluntas xpi  
am humana fuit impleta. et  
deo pformis. et pconsequens  
nis eius ordo fuit exaudita. **S**ecunda  
rindetur qd paulus qd  
uit non obtinuit. qz no sibi ex-  
dies fuit. ij. Cor. xij. **A**d  
tiaz rindetur qd aliqui si no

toris. Quarta aut die va

toris xpi mltit

diuntur. est ppter defectum ali-  
quar pdictarū pditionū requisitū  
tari ad hoc q̄ oratio sit exndibi-  
lis. matth. xx. nescitis qd petat.

**D** secundas  
questionez sic  
pcedit. Et vi-  
detur q̄ nō sit  
vez q̄ aposto-  
li nō petierūt  
aliquid primo

in nomine xp̄i. ¶ Primo sic mat-  
th. x. dicit q̄ conuocatis. xij. aposto-  
lis dedit eis potestates spiritū  
immundoꝝ. sed hec orādo facie-  
bant. ergo aliquid petierunt in  
nomine xp̄i. ¶ Secūdo sic. Lu. x.  
dicit de discipulis. Dñe in nomine  
tuo etiā demonia subijciūtur no-  
bis. ¶ Tertio videtur p̄tra illud  
Luce. v. In verbo autē tuo laxa-  
boꝝte. ergo videt q̄ in nomine  
xp̄i aliquid a deo apl̄i petierūt.  
¶ In oppositū est euāgelij pre-  
sens. vbi dicit. Usq̄ modo nō peti-  
stis quicq̄ in noīe meo. ¶ Respo-  
deo discēduꝝ q̄ vez est quod ait  
xp̄s in presenti euāgelio. Nam  
apostoli ante resurrectionē xp̄i  
non ita cognouerunt virtutē no-  
minis xp̄i sicut post. et ideo ad-  
huc ignorabant q̄ oīs eoz peti-  
tio esset exaudibilis in nomine  
christi. Tū etiā q̄ habebāt omnia  
bona in xp̄o. Bonū vrile. q̄ in eo  
erāt oēs thezauri sciētiaz sapiē-  
tie dei. Bonū delectabile. q̄ erat  
speciosus forma p̄ filiis hoīz ps.  
xliij. Bonū honestū. ps. cxxvii.

Nimis honorati sunt amici tui  
de. ¶ Ad rationes in oppositū.  
Ad primā rīdet negando p̄sequen-  
tiam. Et ratio est. q̄ licet habe-  
rent potestatem a xp̄o sup demo-  
nia. non sequit q̄ orādo peterēt  
in nomine xp̄i. sicut nūc ecclesia  
in omnibus quasi orōnib⁹ in xp̄i  
nomine finiēdo. dicit. Per dñm  
nostruz iesuz xp̄m ꝛc. vel aliud si-  
mile. Et ita rīdetur ad scdaz. q̄  
ibi in nomine tuo intelligitur. id  
est in virtute tua aut potestate a  
te nobis concessa. ¶ Ad tertiam  
similiter respondetur. q̄ non est  
ad p̄positū. q̄ aliud est petere in  
nomine xp̄i. aliud a p̄e. et aliud  
in verbo christi laxare retia.

**D** tertiam  
questionez sic  
pcedit. (ij. q.  
q. xxvii. arti.  
ij.) Et videt  
q̄ gaudiū spi-  
rituale qd est

caritate causatur nō possit in no-  
bis impleri. ¶ Primo sic. q̄to  
magis gaudiū de deo habem⁹  
tanto gaudiū eius in nobis ma-  
gis impletur: sed nūc p̄sum⁹  
de deo tantū gaudere q̄tum dis-  
gnū est vt de eo gaudeatur. q̄  
semper bonitas eius que infini-  
ta est excedit gaudiū creature  
quod est finitū. ergo gaudiū de  
deo nūc potest impleri. ¶ Se-  
cundo sic. illud qd est completū  
nō potest esse maius. sed gaudiū  
etiā beatoꝝ potest esse maius